Администрация Мордовского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.04.2018 г.                                    р.п. Мордово                                            № 202

О  проведении  ежегодного  мониторинга  физической  подготовленности
обучающихся по видам спорта в  организациях дополнительного образования
физкультурно-спортивной  направленности  Мордовского  района  в  2017-2018
учебном году

В соответствии с приказом Управления образования и науки Тамбовской
области  №  843  от  03.04.2018  года  «О  проведении  ежегодного  мониторинга
физической подготовленности обучающихся по видам спорта в организациях
дополнительного  образования  физкультурно-спортивной  направленности
Тамбовской  области  в  2017-2018  учебном  году»,  в  целях  изучения  уровня
физической подготовленности и принятия мер по повышению эффективности и
качества  физического  воспитания  обучающихся,  администрация  района
постановляет:

1. Директору  муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская  юношеская  спортивная  школа»
(Жариков):
    1.1.  Организовать  и  провести  в  период  с  5  апреля  по  2  мая  2018  года
ежегодный мониторинг физической подготовленности обучающихся по видам
спорта в организациях дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности (далее — Мониторинг).
   1.2.  Предоставить  данные  Мониторинга  в  Тамбовское  областное
государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования  «Областная  детско-юношеская  спортивная  школа»  данные
Мониторинга  до 04 мая 2018 года.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Зам. главы администрации района                                              А.А. Рыжков

Приложение к
постановлению администрации района

           от 06.04.2018 № 202

МОНИТОРИНГ ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВЛЕННОСТИ УЧАЩИХСЯ

  ОДО  ФСН_____________________________________________________________________________________

(на  2017 -2018 учебный  год)

Участники мониторингового исследования
Таблица 1

Виды спорта %

7 - 10 лет 11 - 15 лет 16 -17 лет

всего
приняли участие

всего
приняли участие

всего
приняли участие

к-во % к-во % к-во %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого:

Общее количество
уч-ся в

организации

Кол-во принявших
участие

*гр. 2 = сумме граф  5, 8, 11

*гр. 3 = сумме граф  6, 9, 12

Уровень развития физических качеств учащихся 7 - 17 лет

Таблица 2/1

Виды спорта
Приняли участие

Скоростные качества                         (бег 30 м)

Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого:

* гр. 2 соответствует гр. 3 таблицы 1

Координационные способности         (челночный бег
3Х10)

Скоростно-силовые качества     (прыжки в длину с
места)

*сумма  высокого, среднего, низкого уровней (в каждом из физических  качеств) равна  гр. 2

Уровень развития физических качест учащихся 7 - 17 лет

Таблица 2/2

Виды спорта
Приняли участие

Выносливость                                               (6 - мин. Бег) Гибкость                                          (наклоны) Силовые качества          (подтягивание)

Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

Итого:

* гр. 22 соответствует гр. 3 таблицы 1

*сумма  высокого, среднего, низкого уровней (в каждом физическом качестве) равна  гр. 22

Уровень физической подготовленности  учащихся 7 - 17 лет
Таблица 3

Виды спорта

7 -17 лет 7 -10 лет 11 -15 лет 16 -17 лет

Приняли участие
Уровень ФП

Приняли участие
Уровень ФП

Приняли участие
Уровень ФП

Приняли участие
Уровень ФП

Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого:

* гр. 2 соответствует гр. 3 таблицы 1

* сумма граф  10, 18, 26 равна гр.2. и гр. 3 таблицы 1

*Показатели табл. 2.1;  2.2 по уровню физической подготовленности должны соответствовать показателям табл. 3

*сумма  высокого, среднего, низкого уровней  в возрастной категории 7-17 лет =  гр. 2,;  7-10 лет = гр. 10;  11-15 лет = гр.18;  16-17 лет = гр.26

*сумма  высокого уровня (гр. 12, 20, 28)   равна  гр. 4

*сумма  среднего  уровня (гр. 14, 22, 30)   равна  гр. 6

*сумма  низкого  уровня (гр. 16, 24, 32)   равна  гр. 8

Для проверки:  суммируем высокие уровни по 6 тестам  табл. 2.1; 2.2,  делим на количество тестов (на 6) . Значение должно быть равно показателям гр.
4 табл. 3.  Аналогично проверяем средний, низкий уровни.